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CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GINÁSTICA

WORLD CHALLENGE CUP BRAZIL 2016
São Paulo - Brasil, Ginásio “Ibirapuera“, 20-05-2016 a 22-05-2016

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Lista de ginastas

Nr. Nome Equipa Data nasc.
101 AREAN, Andres ARG 1991

102 VILLAFANE, Daniel ARG 1993

103 CORDOBA, Nicolas ARG 1989

104 MOLINARI, Frederico ARG 1984

105 GUTIERREZ, Franco ARG 1993

106 MARTINEZ ERAZUN, Osvaldo ARG 1985

107 MARIANO, Arthur BRA 1993

108 HYPOLITO, Diego BRA 1985

109 SASAKI, Sérgio BRA 1992

110 BARRETO JUNIOR, Francisco BRA 1989

111 ZANETTI, Arthur BRA 1990

112 SOUZA, Caio BRA 1993

113 GONZALEZ, Tomas CHI 1985

114 VARAS, Pedro CHI 1996

115 ALVAREZ, Joel CHI 1995

116 PERALTA, Luis CHI 1994

117 CALVO MORENO, Jossimar COL 1994

118 SANDOVAL AFANADOR, Javier COL 1993

119 BRETSCHNEIDER, Andreas GER 1989

120 DAUSER, Lukas GER 1993

121 IMABAYASHI, Kaito JPN 1994

122 ISHIKAWA, Hiroki JPN 1992

123 MAENO, Fuya JPN 1996

124 OKA, Jumpei JPN 1993

21-05-2016 10:15:48RESULTADOS OFICIAIS



CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GINÁSTICA

WORLD CHALLENGE CUP BRAZIL 2016
São Paulo - Brasil, Ginásio “Ibirapuera“, 20-05-2016 a 22-05-2016

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

E1 E2 E3 E4
CL. BRA JPN COL CHINr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 108 0,08,800BRA 6,80 8,9 8,9 8,7 8,7 15,600HYPOLITO, Diego

2 113 0,08,450CHI 6,80 8,3 8,5 8,5 8,4 15,250GONZALEZ, Tomas

3 122 0,08,550JPN 6,10 8,7 8,7 8,4 8,2 14,650ISHIKAWA, Hiroki

4 119 0,08,500GER 6,10 8,3 8,6 8,5 8,5 14,600BRETSCHNEIDER, Andr

5 117 0,08,150COL 6,30 8,2 8,4 8,1 7,9 14,450CALVO MORENO, Jossim

6 120 0,18,200GER 6,00 8,4 8,3 8,1 7,8 14,100DAUSER, Lukas

7 107 0,17,550BRA 6,60 7,6 8,0 7,5 7,4 14,050MARIANO, Arthur

8 124 0,07,300JPN 6,50 7,4 7,9 7,2 6,9 13,800OKA, Jumpei

9 102 0,07,000ARG 6,10 6,5 7,0 7,0 7,1 13,100VILLAFANE, Daniel

10 114 0,07,100CHI 5,10 7,1 6,3 7,2 7,1 12,200VARAS, Pedro

11 101 0,66,550ARG 5,60 6,2 6,8 6,5 6,6 11,550AREAN, Andres

21-05-2016 10:16:43RESULTADOS OFICIAIS



CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GINÁSTICA

WORLD CHALLENGE CUP BRAZIL 2016
São Paulo - Brasil, Ginásio “Ibirapuera“, 20-05-2016 a 22-05-2016

Ginãstica Artística Masculina
Concurso I

E1 E2 E3 E4
CL. BRA ARG COL CHINr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 121 0,08,750JPN 6,30 8,6 9,0 8,7 8,8 15,050IMABAYASHI, Kaito

2 123 0,08,700JPN 6,00 8,7 8,7 9,0 8,7 14,700MAENO, Fuya

3 112 0,08,200BRA 6,10 8,0 8,5 8,4 8,0 14,300SOUZA, Caio

4 109 0,07,500BRA 6,60 7,5 7,1 7,7 7,5 14,100SASAKI, Sérgio

5 120 0,08,000GER 5,50 8,3 8,2 7,3 7,8 13,500DAUSER, Lukas

6 118 0,07,100COL 6,30 7,0 6,9 7,2 7,2 13,400SANDOVAL AFANADOR,

7 105 0,07,950ARG 4,80 8,1 8,2 7,8 7,6 12,750GUTIERREZ, Franco

8 101 0,06,700ARG 4,90 6,9 7,5 6,5 6,0 11,600AREAN, Andres

21-05-2016 10:17:13RESULTADOS OFICIAIS



CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GINÁSTICA

WORLD CHALLENGE CUP BRAZIL 2016
São Paulo - Brasil, Ginásio “Ibirapuera“, 20-05-2016 a 22-05-2016

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

E1 E2 E3 E4
CL. JPN ARG COL CHINr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 111 0,09,150BRA 6,70 9,1 9,0 9,3 9,2 15,850ZANETTI, Arthur

2 104 0,08,600ARG 6,40 8,7 8,9 8,5 8,3 15,000MOLINARI, Frederico

3 102 0,07,950ARG 6,50 7,7 8,2 8,1 7,8 14,450VILLAFANE, Daniel

4 110 0,08,350BRA 6,00 8,4 8,3 8,4 8,2 14,350BARRETO JUNIOR, Fran

5 123 0,08,450JPN 5,70 8,4 8,8 8,5 8,0 14,150MAENO, Fuya

6 116 0,07,950CHI 5,30 7,9 7,9 8,2 8,0 13,250PERALTA, Luis

7 121 0,07,250JPN 5,70 7,5 7,0 7,4 7,1 12,950IMABAYASHI, Kaito

21-05-2016 10:17:41RESULTADOS OFICIAIS



CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GINÁSTICA

WORLD CHALLENGE CUP BRAZIL 2016
São Paulo - Brasil, Ginásio “Ibirapuera“, 20-05-2016 a 22-05-2016

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

E1 E2 E3 E4
CL. Nr. FinalDed.BRA JPN ARG CHI NotasNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 9,1 9,3 9,200 15,0005,80 9,2 9,2107 MARIANO, Arthur BRA 0,01 14,950
2 5,60 9,3 9,49,39,3 9,300 0,0 14,900

2 8,6 9,1 9,250 15,2506,00 9,4 9,4109 SASAKI, Sérgio BRA 0,01 14,725
2 6,00 8,2 8,28,28,0 8,200 0,0 14,200

3 9,1 8,9 9,050 14,6505,60 9,0 9,1124 OKA, Jumpei JPN 0,01 14,450
2 5,20 9,1 9,39,09,0 9,050 0,0 14,250

4 9,0 9,1 9,050 14,2505,20 8,9 9,1119 BRETSCHNEIDER, AndGER 0,01 14,000
2 5,20 8,6 8,78,68,9 8,650 0,1 13,750

5 8,7 8,8 8,750 13,8505,20 8,5 8,8114 VARAS, Pedro CHI 0,11 13,100
2 3,60 8,7 8,98,88,7 8,750 0,0 12,350

6 8,1 8,7 8,200 12,3004,40 8,1 8,3105 GUTIERREZ, Franco ARG 0,31 12,275
2 3,60 8,9 8,58,98,6 8,750 0,1 12,250

21-05-2016 10:18:06RESULTADOS OFICIAIS



CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GINÁSTICA

WORLD CHALLENGE CUP BRAZIL 2016
São Paulo - Brasil, Ginásio “Ibirapuera“, 20-05-2016 a 22-05-2016

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

E1 E2 E3 E4
CL. BRA JPN COL ARGNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 117 0,08,900COL 6,90 9,1 9,1 8,7 8,6 15,800CALVO MORENO, Jossim

2 118 0,08,500COL 6,90 8,6 8,6 8,4 8,3 15,400SANDOVAL AFANADOR,

3 120 0,08,650GER 6,70 8,9 8,8 8,5 8,5 15,350DAUSER, Lukas

4 110 0,08,600BRA 6,40 8,8 8,6 8,6 8,5 15,000BARRETO JUNIOR, Fran

5 122 0,08,400JPN 6,50 8,4 8,4 8,2 8,5 14,900ISHIKAWA, Hiroki

6 112 0,08,350BRA 6,50 8,1 8,3 8,5 8,4 14,850SOUZA, Caio

7 106 0,08,550ARG 5,70 8,6 8,5 8,5 8,6 14,250MARTINEZ ERAZUN, Os

8 115 0,07,900CHI 6,10 7,8 8,0 7,8 8,0 14,000ALVAREZ, Joel

9 103 0,08,400ARG 5,50 8,4 8,4 8,4 8,2 13,900CORDOBA, Nicolas

10 123 0,07,550JPN 6,20 7,4 7,8 7,3 7,7 13,750MAENO, Fuya

21-05-2016 10:18:31RESULTADOS OFICIAIS



CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GINÁSTICA

WORLD CHALLENGE CUP BRAZIL 2016
São Paulo - Brasil, Ginásio “Ibirapuera“, 20-05-2016 a 22-05-2016

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

E1 E2 E3 E4
CL. JPN ARG COL CHINr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 0,08,350COL 6,70 8,2 8,5 8,3 8,4 15,050117 CALVO MORENO, Jossim

2 0,08,500JPN 6,40 8,5 8,7 8,3 8,5 14,900121 IMABAYASHI, Kaito

3 0,08,200BRA 6,60 8,2 8,2 8,1 8,2 14,800107 MARIANO, Arthur

4 0,07,900BRA 6,90 7,7 7,5 8,1 8,3 14,800109 SASAKI, Sérgio

5 0,08,350GER 6,10 8,2 8,8 8,3 8,4 14,450119 BRETSCHNEIDER, Andr

6 0,08,250ARG 6,20 8,0 8,4 8,2 8,3 14,450103 CORDOBA, Nicolas

7 0,08,150COL 6,10 7,9 8,3 8,2 8,1 14,250118 SANDOVAL AFANADOR,

8 0,08,050GER 5,80 7,8 7,9 8,3 8,2 13,850120 DAUSER, Lukas

9 0,07,700JPN 6,00 7,6 7,8 7,6 7,9 13,700122 ISHIKAWA, Hiroki

10 0,07,100ARG 5,10 6,8 6,5 7,4 7,5 12,200106 MARTINEZ ERAZUN, Os

11 0,06,250CHI 5,70 6,3 6,2 6,8 6,0 11,950115 ALVAREZ, Joel

21-05-2016 10:18:52RESULTADOS OFICIAIS



CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GINÁSTICA

WORLD CHALLENGE CUP BRAZIL 2016
São Paulo - Brasil, Ginásio “Ibirapuera“, 20/05/2016 a 22/05/2016

Ginástica Artística Masculina 
Concurso III

E1 E2 E3 E4
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 113 0,18,750CHI 7,00 8,9 8,4 8,6 8,9 15,650GONZALEZ, Tomas

2 108 0,18,700BRA 6,80 9,0 8,7 8,6 8,7 15,400HYPOLITO, Diego

3 124 0,08,500JPN 6,50 8,6 8,8 8,4 8,1 15,000OKA, Jumpei

4 119 0,08,650GER 6,10 9,1 8,6 8,5 8,7 14,750BRETSCHNEIDER, Andr

5 117 0,08,050COL 6,30 7,8 8,2 8,0 8,1 14,350CALVO MORENO, Jossim

5 120 0,08,350GER 6,00 8,5 8,4 8,3 8,3 14,350DAUSER, Lukas

5 122 0,38,550JPN 6,10 8,6 8,7 8,5 8,3 14,350ISHIKAWA, Hiroki

8 107 0,06,350BRA 6,60 6,4 7,1 6,3 6,1 12,950MARIANO, Arthur

21/05/2016 21:51:06RESULTADOS OFICIAIS



CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GINÁSTICA

WORLD CHALLENGE CUP BRAZIL 2016
São Paulo - Brasil, Ginásio “Ibirapuera“, 20/05/2016 a 22/05/2016

Ginãstica Artística Masculina
Concurso III

E1 E2 E3 E4
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 121 0,08,650JPN 6,50 8,8 8,7 8,6 8,4 15,150IMABAYASHI, Kaito

2 109 0,08,450BRA 6,50 8,7 8,6 8,3 8,1 14,950SASAKI, Sérgio

3 123 0,08,800JPN 6,00 8,8 8,7 8,8 8,8 14,800MAENO, Fuya

4 118 0,08,250COL 6,30 8,3 8,1 8,2 8,3 14,550SANDOVAL AFANADOR,

5 112 0,08,300BRA 6,10 8,4 8,5 8,2 8,2 14,400SOUZA, Caio

6 120 0,08,100GER 5,50 8,0 8,0 8,3 8,2 13,600DAUSER, Lukas

7 105 0,07,300ARG 4,80 7,4 7,2 7,5 6,9 12,100GUTIERREZ, Franco

8 101 0,05,750ARG 4,60 5,3 6,4 6,0 5,5 10,350AREAN, Andres

21/05/2016 21:51:42RESULTADOS OFICIAIS



CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GINÁSTICA

WORLD CHALLENGE CUP BRAZIL 2016
São Paulo - Brasil, Ginásio “Ibirapuera“, 20-05-2016 a 22-05-2016

Ginástica Artística Masculina 
Concurso III

E1 E2 E3 E4
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 111 0,09,000BRA 6,80 9,0 9,0 9,2 8,9 15,800ZANETTI, Arthur

2 104 0,08,650ARG 6,40 8,7 8,9 8,6 8,5 15,050MOLINARI, Frederico

3 121 0,08,600JPN 6,10 8,6 8,5 8,6 8,8 14,700IMABAYASHI, Kaito

4 123 0,08,200JPN 6,20 8,4 8,2 8,2 7,9 14,400MAENO, Fuya

5 102 0,07,850ARG 6,50 7,8 8,0 7,8 7,9 14,350VILLAFANE, Daniel

6 110 0,08,250BRA 6,00 8,3 8,3 8,2 7,9 14,250BARRETO JUNIOR, Fran

7 116 0,07,200CHI 4,60 7,2 7,3 7,2 7,2 11,800PERALTA, Luis

22-05-2016 13:43:35RESULTADOS OFICIAIS



CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GINÁSTICA

WORLD CHALLENGE CUP BRAZIL 2016
São Paulo - Brasil, Ginásio “Ibirapuera“, 20-05-2016 a 22-05-2016

Ginástica Artística Masculina 
Concurso III

E1 E2 E3 E4
CL. Nr. FinalDed. NotasNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 8,6 9,2 9,200 15,0005,80 9,2 9,2107 MARIANO, Arthur BRA 0,01 14,800
2 5,60 9,1 9,19,19,3 9,100 0,1 14,600

2 9,0 8,9 9,150 15,1506,00 9,3 9,3109 SASAKI, Sérgio BRA 0,01 14,675
2 5,60 8,7 8,78,28,8 8,700 0,1 14,200

3 7,9 7,7 7,800 13,4005,60 7,5 7,9124 OKA, Jumpei JPN 0,01 13,775
2 5,20 9,0 8,79,08,9 8,950 0,0 14,150

4 8,6 8,7 8,800 13,1004,40 8,9 8,9119 BRETSCHNEIDER, AndGER 0,11 13,575
2 5,20 8,8 8,99,08,7 8,850 0,0 14,050

5 8,1 7,7 7,750 11,8504,40 7,8 7,6105 GUTIERREZ, Franco ARG 0,31 12,050
2 3,60 8,7 8,68,78,4 8,650 0,0 12,250

6 8,4 8,6 8,600 12,9004,40 8,6 8,6114 VARAS, Pedro CHI 0,11 6,450
2 DNS DNS DNSDNSDNS DNS DNS DNS

22-05-2016 13:44:20RESULTADOS OFICIAIS



CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GINÁSTICA

WORLD CHALLENGE CUP BRAZIL 2016
São Paulo - Brasil, Ginásio “Ibirapuera“, 20/05/2016 a 22/05/2016

Ginástica Artística Masculina
Concurso III

E1 E2 E3 E4
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 117 0,08,650COL 6,90 8,9 8,7 8,6 8,5 15,550CALVO MORENO, Jossim

2 118 0,08,400COL 6,70 8,4 8,4 8,5 8,3 15,100SANDOVAL AFANADOR,

3 110 0,08,600BRA 6,40 8,6 8,8 8,5 8,6 15,000BARRETO JUNIOR, Fran

4 122 0,08,400JPN 6,50 8,3 8,6 8,4 8,4 14,900ISHIKAWA, Hiroki

5 112 0,08,650BRA 6,10 8,5 8,6 8,8 8,7 14,750SOUZA, Caio

6 115 0,08,500CHI 6,10 8,5 8,5 8,6 8,5 14,600ALVAREZ, Joel

7 106 0,08,700ARG 5,70 8,7 8,7 8,5 8,8 14,400MARTINEZ ERAZUN, Os

8 120 0,06,600GER 6,30 6,7 6,5 6,8 6,5 12,900DAUSER, Lukas

21/05/2016 21:52:27RESULTADOS OFICIAIS



CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GINÁSTICA

WORLD CHALLENGE CUP BRAZIL 2016
São Paulo - Brasil, Ginásio “Ibirapuera“, 20-05-2016 a 22-05-2016

Ginástica Artística Masculina 
Concurso III

E1 E2 E3 E4
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 0,08,350BRA 6,90 8,3 8,4 8,3 8,5 15,250109 SASAKI, Sérgio

2 0,08,450JPN 6,40 8,4 8,3 8,6 8,5 14,850121 IMABAYASHI, Kaito

3 0,08,600ARG 6,20 8,3 8,6 8,6 8,6 14,800103 CORDOBA, Nicolas

4 0,07,300GER 7,30 7,8 7,2 7,2 7,4 14,600119 BRETSCHNEIDER, Andr

5 0,07,500BRA 6,70 7,7 7,1 7,4 7,6 14,200107 MARIANO, Arthur

6 0,08,100GER 5,80 8,0 7,8 8,3 8,2 13,900120 DAUSER, Lukas

7 0,06,400COL 6,80 6,6 6,7 6,2 6,0 13,200117 CALVO MORENO, Jossim

8 0,06,750COL 5,90 6,8 7,1 6,7 6,4 12,650118 SANDOVAL AFANADOR,

22-05-2016 13:42:02RESULTADOS OFICIAIS



CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GINÁSTICA

WORLD CHALLENGE CUP BRAZIL 2016
São Paulo - Brasil, Ginásio “Ibirapuera“, 20-05-2016 a 22-05-2016

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Lista de ginastas

Nr. Nome Equipa Data Nasc.
201 FERNANDEZ, Esperanza ARG 1999

202 VALENTE, Ailen ARG 1996

203 STOFFEL, Maria ARG 1995

204 HYPÓLITO, Daniele BRA 1984

205 OLIVEIRA, Lorrane BRA 1998

206 ANDRADE, Rebeca BRA 1999

207 PEDRO, Carolyne BRA 2000

208 CASTRO, Simona CHI 1989

209 ARANCIBIA, Camila CHI 1995

211 GOMEZ, Catalina COL 1990

212 URVIKKO, Annika FIN 1990

213 BUI, Kim Ngam GER 1989

214 TIMM, Michelle GER 1987

215 LOPEZ, Jessica VEN 1986

21-05-2016 10:16:18RESULTADOS OFICIAIS



CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GINÁSTICA

WORLD CHALLENGE CUP BRAZIL 2016
São Paulo - Brasil, Ginásio “Ibirapuera“, 20-05-2016 a 22-05-2016

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

E1 E2 E3 E4
CL. Nr. Nome Equipa CHI COL ARG MEX Pen. NotasNota "D" Nota "E" Final

1 204 HYPÓLITO, Daniele BRA 9,3 9,050 14,3509,18,9 9,0 0,01 5,30 14,075
5,202 8,7 8,7 8,8 8,7 8,700 0,1 13,800

2 214 TIMM, Michelle GER 8,9 8,900 13,9008,88,9 9,1 0,01 5,00 13,900
5,002 9,1 8,8 8,8 9,0 8,900 0,0 13,900

3 211 GOMEZ, Catalina COL 9,1 8,900 13,9008,88,9 8,9 0,01 5,00 13,825
4,802 9,1 8,9 9,0 8,6 8,950 0,0 13,750

4 212 URVIKKO, Annika FIN 9,0 9,000 14,0009,09,0 9,0 0,01 5,00 13,700
4,402 8,9 9,1 8,8 9,2 9,000 0,0 13,400

5 201 FERNANDEZ, Esperan ARG 8,3 7,500 12,2007,47,5 7,5 0,31 5,00 12,650
4,402 8,8 8,7 8,6 8,7 8,700 0,0 13,100

6 208 CASTRO, Simona CHI 8,4 8,600 13,5008,78,7 8,5 0,11 5,00 6,750
DNS2 DNS DNS DNS DNS DNS DNS DNS

7 209 ARANCIBIA, Camila CHI 0,0 0,000 0,0000,00,0 0,0 0,01 0,00 6,425
4,202 8,7 8,7 8,6 8,3 8,650 0,0 12,850

21-05-2016 10:20:42RESULTADOS OFICIAIS



CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GINÁSTICA

WORLD CHALLENGE CUP BRAZIL 2016
São Paulo - Brasil, Ginásio “Ibirapuera“, 20-05-2016 a 22-05-2016

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

E1 E2 E3 E4
Nr. COL VEN CHI BRA Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"CL.

1 206 ANDRADE, Rebeca BRA 6,00 8,5 8,7 8,550 0,0 14,5508,6 8,5

2 213 BUI, Kim Ngam GER 6,30 8,1 8,3 8,250 0,0 14,5508,4 8,2

3 205 OLIVEIRA, Lorrane BRA 5,80 7,7 7,8 7,800 0,0 13,6007,8 8,2

4 215 LOPEZ, Jessica VEN 6,00 7,3 7,6 7,500 0,0 13,5007,5 7,5

5 211 GOMEZ, Catalina COL 5,10 7,7 7,9 7,950 0,0 13,0508,1 8,0

6 208 CASTRO, Simona CHI 4,90 8,3 8,2 8,050 0,0 12,9507,8 7,9

7 214 TIMM, Michelle GER 5,20 7,7 7,8 7,700 0,0 12,9007,6 7,7

8 202 VALENTE, Ailen ARG 5,40 8,0 7,3 7,350 0,0 12,7507,2 7,4

9 203 STOFFEL, Maria ARG 5,00 7,6 7,6 7,400 0,0 12,4007,2 7,2

10 212 URVIKKO, Annika FIN 5,50 6,7 6,1 6,650 0,0 12,1506,6 6,7

21-05-2016 10:21:08RESULTADOS OFICIAIS



CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GINÁSTICA

WORLD CHALLENGE CUP BRAZIL 2016
São Paulo - Brasil, Ginásio “Ibirapuera“, 20-05-2016 a 22-05-2016

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

E1 E2 E3 E4
Nr. COL ARG BRA MEX Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"CL.

1 206 ANDRADE, Rebeca BRA 5,50 8,2 8,6 8,600 0,0 14,1008,6 9,0

2 204 HYPÓLITO, Daniele BRA 6,00 7,8 7,4 7,750 0,0 13,7507,7 7,8

3 215 LOPEZ, Jessica VEN 6,10 7,7 7,5 7,600 0,1 13,6007,5 7,9

4 213 BUI, Kim Ngam GER 5,00 7,7 8,0 8,050 0,0 13,0508,1 8,2

5 214 TIMM, Michelle GER 4,90 7,5 8,1 7,650 0,0 12,5507,8 7,3

6 208 CASTRO, Simona CHI 4,80 7,7 7,2 7,650 0,0 12,4507,6 8,0

7 202 VALENTE, Ailen ARG 5,00 7,4 7,1 7,350 0,0 12,3507,3 7,4

8 201 FERNANDEZ, EsperanzaARG 4,30 7,6 7,4 7,650 0,1 11,8507,7 8,0

9 212 URVIKKO, Annika FIN 4,30 6,9 7,2 7,100 0,0 11,4007,0 7,3

10 211 GOMEZ, Catalina COL 4,60 6,4 6,7 6,600 0,1 11,1006,5 6,8

21-05-2016 10:21:47RESULTADOS OFICIAIS



CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GINÁSTICA

WORLD CHALLENGE CUP BRAZIL 2016
São Paulo - Brasil, Ginásio “Ibirapuera“, 20-05-2016 a 22-05-2016

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

E1 E2 E3 E4
Nr. BRA GER MEX CHI Pen. Nota FinalNome EquipaCL. Nota "D" Nota "E"

1 204 HYPÓLITO, Daniele BRA 5,80 8,1 7,9 8,050 0,0 13,8508,4 8,0

2 213 BUI, Kim Ngam GER 5,20 8,1 8,1 8,150 0,0 13,3508,2 8,4

3 208 CASTRO, Simona CHI 5,10 8,3 8,1 8,100 0,0 13,2008,1 7,8

4 207 PEDRO, Carolyne BRA 5,40 7,7 7,8 7,900 0,1 13,2008,1 8,0

5 212 URVIKKO, Annika FIN 5,00 7,9 8,3 8,000 0,0 13,0008,1 7,8

6 202 VALENTE, Ailen ARG 5,00 8,0 7,8 7,900 0,0 12,9007,7 8,4

7 214 TIMM, Michelle GER 5,00 7,6 7,5 7,600 0,0 12,6007,6 7,7

8 203 STOFFEL, Maria ARG 4,50 7,5 7,2 7,400 0,1 11,8007,7 7,3

9 209 ARANCIBIA, Camila CHI 4,60 7,2 7,5 7,300 0,3 11,6007,4 7,2
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CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GINÁSTICA

WORLD CHALLENGE CUP BRAZIL 2016
São Paulo - Brasil, Ginásio “Ibirapuera“, 20/05/2016 a 22/05/2016

Ginástica Artística Feminina
Concurso III

E1 E2 E3 E4
CL. Nr. Nome Equipa Pen. NotasNota "D" Nota "E" Final

1 204 HYPÓLITO, Daniele BRA 8,9 8,900 14,2008,98,9 9,1 0,01 5,30 14,125
5,202 8,9 8,8 8,9 8,8 8,850 0,0 14,050

2 214 TIMM, Michelle GER 9,2 9,050 14,0509,09,1 8,7 0,01 5,00 13,850
5,002 8,9 8,6 8,7 8,5 8,650 0,0 13,650

3 212 URVIKKO, Annika FIN 8,7 8,900 13,9008,98,9 8,9 0,01 5,00 13,700
5,002 8,7 8,5 8,7 8,5 8,600 0,1 13,500

4 211 GOMEZ, Catalina COL 8,1 8,300 13,8008,38,3 8,5 0,31 5,80 13,475
4,802 8,7 8,8 8,6 8,6 8,650 0,3 13,150

5 201 FERNANDEZ, Esperan ARG 8,3 8,350 13,3508,48,1 8,4 0,01 5,00 12,750
4,602 7,7 7,5 7,3 7,6 7,550 0,0 12,150

6 209 ARANCIBIA, Camila CHI 7,6 7,550 11,6507,57,9 7,5 0,11 4,20 12,100
5,402 7,3 7,2 7,4 7,0 7,250 0,1 12,550
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CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GINÁSTICA

WORLD CHALLENGE CUP BRAZIL 2016
São Paulo - Brasil, Ginásio “Ibirapuera“, 20/05/2016 a 22/05/2016

Ginástica Artística Feminina
Concurso III

E1 E2 E3 E4
Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"CL.

1 215 LOPEZ, Jessica VEN 6,40 7,9 8,2 8,250 0,0 14,6508,3 8,4

2 206 ANDRADE, Rebeca BRA 6,00 8,5 8,6 8,500 0,0 14,5008,5 8,5

2 213 BUI, Kim Ngam GER 6,30 8,2 8,1 8,200 0,0 14,5008,2 8,2

4 205 OLIVEIRA, Lorrane BRA 5,80 8,1 8,2 8,100 0,0 13,9008,1 8,0

5 202 VALENTE, Ailen ARG 5,40 7,4 8,1 7,400 0,0 12,8007,2 7,4

5 208 CASTRO, Simona CHI 5,00 7,8 8,0 7,800 0,0 12,8007,8 7,8

7 203 STOFFEL, Maria ARG 4,90 7,7 7,3 7,400 0,0 12,3007,3 7,5

8 211 GOMEZ, Catalina COL 5,10 7,0 6,9 6,900 0,0 12,0006,9 6,9

21/05/2016 21:50:28RESULTADOS OFICIAIS



CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GINÁSTICA

WORLD CHALLENGE CUP BRAZIL 2016
São Paulo - Brasil, Ginásio “Ibirapuera“, 20-05-2016 a 22-05-2016

Ginástica Artística Feminina 
Concurso III

E1 E2 E3 E4
Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"CL.

1 204 HYPÓLITO, Daniele BRA 5,80 8,7 8,4 8,550 0,0 14,3508,5 8,6

2 208 CASTRO, Simona CHI 5,30 7,8 7,8 7,750 0,0 13,0507,4 7,7

3 206 ANDRADE, Rebeca BRA 5,60 7,3 7,6 7,400 0,0 13,0007,1 7,5

4 214 TIMM, Michelle GER 4,90 7,5 7,6 7,450 0,0 12,3507,3 7,4

5 202 VALENTE, Ailen ARG 5,10 7,2 7,0 7,100 0,0 12,2007,0 7,5

6 213 BUI, Kim Ngam GER 5,10 7,2 7,5 7,150 0,1 12,1507,1 7,1

7 215 LOPEZ, Jessica VEN 5,50 6,5 6,1 6,250 0,0 11,7506,2 6,3

8 201 FERNANDEZ, EsperanzaARG 5,10 6,9 6,5 6,500 0,1 11,5006,5 6,4
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CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GINÁSTICA

WORLD CHALLENGE CUP BRAZIL 2016
São Paulo - Brasil, Ginásio “Ibirapuera“, 20-05-2016 a 22-05-2016

Ginástica Artística Feminina 
Concurso III

E1 E2 E3 E4
Nr. Pen. Nota FinalNome EquipaCL. Nota "D" Nota "E"

1 204 HYPÓLITO, Daniele BRA 5,80 8,4 8,3 8,250 0,1 13,9508,2 8,1

2 213 BUI, Kim Ngam GER 5,30 8,1 8,3 8,250 0,0 13,5508,2 8,3

3 207 PEDRO, Carolyne BRA 5,50 7,7 8,2 8,100 0,3 13,3008,0 8,2

3 208 CASTRO, Simona CHI 5,40 7,8 8,0 7,900 0,0 13,3008,0 7,3

5 212 URVIKKO, Annika FIN 5,10 7,7 8,0 7,900 0,1 12,9007,9 7,9

6 202 VALENTE, Ailen ARG 4,90 8,1 7,9 7,900 0,1 12,7007,8 7,9

7 214 TIMM, Michelle GER 5,00 7,9 7,4 7,800 0,3 12,5007,7 8,0

8 203 STOFFEL, Maria ARG 4,60 7,6 7,7 7,650 0,6 11,6507,7 7,4

22-05-2016 13:48:44RESULTADOS OFICIAIS


	World Challenge Cup Brazil 2016
	Qualifications
	Gymnasts
	Judges
	Floor
	Pommel Horse
	Rings
	Vault
	Parallel Bars
	High Bar

	Finals
	Gymnasts
	Judges
	Floor
	Pommel Horse
	Rings
	Vault
	Parallel Bars
	High Bar


	000869_Wag_Results.pdf
	World Challenge Cup Brazil 2016
	Qualifications
	Gymnasts
	Judges
	Vault
	Uneaven Bars
	Balance Beam
	Floor

	Finals
	Gymnasts
	Judges
	Vault
	Uneaven Bars
	Balance Beam
	Floor






